
SUPERINTENDENCIA 
i De COMPAÑÍAS 0000230 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001749 
A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Público del Cantón PEDRO MONCAYO el 29 de Enero de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA 

TRANSIOSEFINA S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1632 de 
08 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA TRANSIOSEFINA S.A. y disponer que un extracto 

de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la compañía. 

“ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
sla matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

   

  

Dr. OS 

DIRECTOR JUR 

Exp. Reserva 7460130 

¿mite 1.2013.380 
L



  

"Registro Mercantil de Quito | 
0000931 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 18420 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN o 

C - 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: y 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

NÚMERO DE REPERTORIO: 17360 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/05/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1848 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1705255378 GUZMAN MIÑO Quito ACCIONISTA Divorciado 

EDWIN PLUTARCO | 
1704731478 ROJAS LUIS "Quito ” ACCIONISTA Casado 

FERNANDO 

1000746535 GUEVARA VINUEZA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

HECTOR GALO 
0500608013 ESCOBAR UNTUNA | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO MANUEL 

1717542979 HERRERA MORENO | Quito ACCIONISTA Soltero 

CRISTIAN DARWIN 

1700406711 - MARMOL Quito ACCIONISTA Casado 

SANDOVAL JOSE 

ELIAS 

1000698553 PEÑAFIEL ARO “Quito ACCIONISTA Casado 

NESTOR RODOLFO 

1715397418 ALMEIDA GUAMAN | Quito ACCIONISTA Casado - 

ñ MANUEL JESUS ] 
1720365772 HERRERA MORENO | Quito ACCIONISTA Soltero 

/ JORGE LUIS - 
1704732146 CAIZA TAMAYO Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN JOSE / 
1715163448 BALLADARES Quito ACCIONISTA Divorciado 

MORALES JOSE 

HERIBERTO 

1719586446 FARINANGO Quito ACCIONISTA | Soltero *   
  

  

Lia 
NS 

Página 1 de 4 

01250 
IMP. GM. es 

£



          

  

ercantil 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

> 

o 0000532 

GUAMAN MIGUEL : 

ANGEL. 
1717225559 MAIGUA DELGADO | Quito ACCIONISTA Soltero 

WASHINGTON 
GERMAN 

0201326758 VEGA VEGA ELOY; | Quito ACCIONISTA Casado 
SANTIAGO 

1311955908 LOOR ESMERALDAS | Quito ACCIONISTA Casado 
MANUEL ENRIQUE 

1706282538 CEVALLOS RAMOS | Quito ACCIONISTA Casado 
PATRICIO EDUARDO 

0400914255 TERAN CHANGUAN | Quito ACCIONISTA Soltero 
WILSON MIGUEL : 

1719111880 SIMBAÑA CANAR — | Quito ACCIONISTA Casado 
CRISTIAN N 
SANTIAGO 

1711439149 COBA GUEVARA Quito' ACCIONISTA Casado / 
VICTORHUGO* | 

1714340757 PAVON ALMEIDA * | Quito ACCIONISTA Casado 
CESAR ERNESTO “ 

1715747299 SUAREZ FUERES Quito | ACCIONISTA Casado 
JOSE HERNAN 

1713591731 HUERTAS Quito ACCIONISTA Divorciado 
DOMINGUEZ 
HENRY OBEIMAR 

1703572592 PALLO LOPEZ LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 
HUMBERTO 

1716601503 SHUGULI LOZA Quito ACCIONISTA Casado 
IVAN MAURICIO 

1102554506 ESPINOZA LANDI Quito ACCIONISTA Casado 
WILLANS 
WASHINGTON 

1709251621 FLORES GUERRERO | Quito ACCIONISTA Casado 
AURELIO BOLIVAR 

1704057429 NARVAEZ GUERRA | Quito ACCIONISTA Casado 
ANGEL MARTIN o 

1001871811 RUANO RUANO Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS AMILCAR 

1002672002 MUÑOZ ROMAN Quito ACCIONISTA Casado 
TAURINO YEROBI O 

1716215494 SHUGULICUMBAL | Quito ACCIONISTA Casado 

/ - 

Página 2 de 4 

9 2125152 

  

IMP. IGM.:ea



  

          

s 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

"Registro 
| 0099933 

MIGUEL ANGEL 
1704288883 TELLO MURILLO Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS MODESTO 
1712817012 MOLINA Quito ACCIONISTA Casado 

CHIPANTASI 
A WILLAM GONZALO 

1703282416 LOPEZ CONDOR Quito ACCIONISTA Casado 
NELSON GAVINO 

1710617844 MUÑOZ GOMEZ Quito ACCIONISTA Casado 
MARCIA ROSARIO 

1703207405 MUÑOZ GOMEZ Quito ACCIONISTA Casado 
TOMAS EDUARDO 

1713887048 DIGUAY CASTRO Quito ACCIONISTA Casado 
LUIS RIGOBERTO o 

1714663711 IMBAQUINGO Quito 7 | ACCIONISTA Divorciado 
VARGAS ANGEL 
ALBERTO 

1000724326 CHOLCA SEGUNDO | Quito ACCIONISTA Casado 
JULIO sb 

1713499570 MOLINA Quito ACCIONISTA Casado 
CHIPANTASI VICTOR Jos 
HUGO . o A 

1700635640 PEÑA CHAVEZ Quito ACCIONISTA .. Casado 
JAIME ALFREDO ,             
  

! 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: / 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: * CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 29/01/2013 * 
NOTARÍA: NOTARIA PUBLICA 

CANTÓN: PEBRO MONCAYO 
N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.001749 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: Í 
PLAZO: , 30 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN TAXIS LA JOSEFINA 

TRANSJOSEFINA S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO   
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA:. 
Capital 

  
1 

Página 3 de 4 

xo 0123151 
IMP:1GM. es



  

  
  

0000034 

  | Capital 1200,00 

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: D. P. GG. POR JUNTA GENERAL. 4 AÑOS. R.L: GG. 
7 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O “MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENT EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

    PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  
y e OS de Registro 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 27 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2013" 
e 

  

$ 
Q 

DR. RUBEN ENRÍAUE AGUIRRE LOPEZ 2 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO: Y - S 

: Í : AN ed 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLANEe1<"* 

y 

u
o
 

Página 4de4 | 

Ne 0125150 
IMP. (GM. ea 

  
 


